Решение
Координационного совета по вопросам культуры

22 ноября 2019 года г. Сургут

На заседании Координационного совета по вопросам культуры рассмотрены
вопросы:

1. О концепции празднования 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов

2. О реализации Концепции поддержки и развития чтения в Ханты-Мансийском
автономном округе -  Югре на 2018-2025 годы

3. О реализации проекта «Мультимедийный исторический парк «Россия - моя
История»

4. О реализации национального проекта «Культура» в муниципальных
учреждениях, курируемых комитетом культуры и туризма Администрации города.

Члены координационного совета, заслушав и обсудив доклады,
РЕШИЛИ:

По вопросу 1 повестки заседания:
1.1. Информацию комитета культуры и туризма Администрации города принять

к сведению.
1.2. Отметить, что в целях сохранения исторической памяти и в ознаменование

75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 2020 год в
Российской Федерации объявлен Годом памяти и славы (Указ Президента
Российской Федерации от 08 июля 2019 года №327).

1.3. Комитету культуры и туризма рассмотреть вопрос о ходе подготовки и
реализации мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов до 15.03.2020 г.

По вопросу 2 повестки заседания:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Учреждениям культуры, дополнительного образования сфер культуры и

образования сформировать предложения в план мероприятий по поддержке развития
чтения в городе Сургуте на 2020-2025 годы до 26.12.2019 г.

2.3. Комитету культуры и туризма подготовить план по реализации мероприятий
по поддержке развития чтения в городе Сургуте на 2020-2025 годы до 25.12.2019 г.

2.4. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Централизованная
библиотечная система» продолжить работу по реализации Концепции поддержки и
развития чтения в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре на 2018-2025 годы.

По вопросу 3 повестки заседания:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Комитету культуры и туризма Администрации города, департаменту

образования Администрации города, отделу молодежной политики Администрации
города разработать предложения по реализации совместных проектов с АНО
«Мультимедийный исторический парк «Россия - моя История» до 26.12.2019 г.

3.3. Комитету культуры и туризма сформировать и предоставить на утверждение
план реализации совместных проектов с АНО «Мультимедийный исторический парк
«Россия - моя История» во II полугодии 2020 г.

По вопросу 4 повестки заседания:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Комитету культуры и туризма, муниципальным учреждениям обеспечить

достижение плановых показателей по реализации национального проекта
«Культура». Итоги реализации освещать в средствах массовой информации.

5. Комитету культуры и туризма Администрации города:
- доработать проект плана работы Координационного совета по вопросам

культуры;
- доработанный проект плана работы Координационного совета по вопросам

культуры предоставить на подпись председателю Координационного совета не
позднее 20 декабря 2019 года;

- подписанный план работы Координационного совета по вопросам культуры
опубликовать на официальном портале Администрации города во вкладке
«Комиссии, советы».

А.Н. Томазова Председатель
Координационного совета,
заместитель Г лавы города

В.П. Фризен Заместитель председателя
Координационного совета,
председатель комитета
культуры и туризма
Администрации города

И.П. Семковская Секретарь Координационного
совета, начальник отдела
мониторинга и оценки качества
муниципальных услуг комитета
культуры и туризма
Администрации города